[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ №_______

[bookmark: _Hlk488928636][bookmark: _Hlk46737634][bookmark: _Hlk37853908]Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Истринская централизованная библиотечная система»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Истра от 23.06.2021 № 264/6 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений сферы образования, культуры, физической культуры и спорта, образовательных учреждений дополнительного образования детей городского округа Истра, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Истринская централизованная библиотечная система», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить предоставляемые льготы на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Истринская централизованная библиотечная система», согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет» и опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Истра Бикмухаметову Т.И.

Глава
городского округа Истра                                                                                        Т.С. Витушева

                                Приложение №1
  к постановлению главы
  городского округа Истра
                                                                                                               от___________№_______

Цены на платные услуги, оказываемые
муниципальным учреждением культуры «Истринская централизованная библиотечная система»

№п/п

Наименование услуги
	Количество часов в
неделю
	Количество часов в месяц
	Единица измерения услуги
	Цена платной услуги (в
рублях)

	1.
	Проведение ярмарок
	-
	-
	место/чел
	500

	2.
	Проведение мастер-классов
	-
	-
	место/чел
	500

	3.
	Художественная выставка-
продажа
	-
	-
	день
	250

4.
	Библионяня - практическая площадка временного
пребывания от 4-х до 7-ми      лет

-

-

час

350

	5.
	Предоставление интерьеров учреждения для фото-, кино-,
видеосъемки

-

-

день

1500

	6.
	Набор рукописного текста (1000зн/150зн) *
(451,35/60мин)

-

-

1000 знаков (с пробелами)

100

	7.
	Ксерокопирование, печать (лист А4) (черно-белое), сканирование (А4)
	-
	-
	шт
	10

	8.
	Организация досуговых
мероприятий
	-
	-
	шт
	согласно
договора по утвержденной смете

	9.
	Предоставление помещений
во временное пользование
	-
	-
	шт
	согласно
договора, в соответствии с решением совета депутатов г.о. Истра от 26.04.2017г. №5/4

	10
	Проведение квизов и квестов по заказу

	место/чел
	250

	11.
	Тематические экскурсии

	место/чел До 5 чел
	350

	12.
	Тематические экскурсии

	место/чел До 10 чел
	250

	13.
	Тематические экскурсии

	место/чел До 20 чел
	200

	14.
	Краткосрочная аренда помещения (от 1 часа до 3-х дней в рабочие часы) (город)

	1 час
	1 000

	15.
	Краткосрочная аренда помещения (от 1 часа до 3-х дней в рабочие часы) (село)

	1 час
	700

	16.
	Сдача помещений под Вендинг (м2)

	мес/м2
	на основании Отчета о независимой оценке определении годовой арендной платы объекта недвижимости

	17.
	Занятия иностранными языками (отработка разговорных навыков)
	2
	8
	мес/чел.
	4400

	18.
	Занятия иностранными языками (отработка разговорных навыков)
	-
	-
	час/чел.
	600

	19.
	homo ratus - человек мыслящий. Клуб для школьников.
	2
	8
	мес/чел.
	4400

	20.
	«Пластилиновая ворона» - кружок лепки из пластилина от 6-ти до 10-ти лет
	2
	8
	мес/чел.
	1500

	21.
	Распространение билетов сотрудниками учреждений

	от сбора
	5%

	22.
	Совместное проведение мероприятий

	от сбора
	20%

	23.
	Разработка сценария

	1 сценарий
	2 500

	24.
	Фото с предоставлением оборудования и фотографа (заказчик получает исходники и 10 обработанных изображений)

	1 час работы фотографа
	2 000

	25.
	Обработка, монтаж видео (до 10 минут готового материала)

	1 видео
	1500

	26.
	Слайд-шоу из материалов заказчика с художественной обработкой (до 20 слайдов)

	1 слайд-шоу
	1000

	27.
	Разработка рекламной продукции:

	· визитки

	шт.
	500/1000 (односторонняя/двусторонняя)

	· афиши

	шт.
	1500

	· флаеры/листовки

	шт.
	700

	· логотип

	шт.
	От 5000 (цена в зависимости от ТЗ)

	28.
	Занятия русским языком (отработка разговорных навыков)
	2
	8
	мес/чел.
	3000

	29.
	Занятия русским языком (отработка разговорных навыков)
	-
	-
	час/чел.
	400

[bookmark: _Hlk45543045]

                                                                                                              Приложение №2
  к постановлению главы
  городского округа Истра
                                                                                                               от___________№_______

Предоставляемые льготы на платные услуги,
 оказываемые муниципальным учреждением культуры «Истринская централизованная библиотечная система»

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории Потребителей:
1. Дети – сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи граждан под опеку, в приемную семью – бесплатно на занятия в платных кружках.
2. Дети сотрудников МУК «Истринская ЦБС» - скидка 50% на занятия в платных кружках.
3. Дети из многодетной семьи – скидка 50% на занятия в платных кружках.
4. Пенсионеры – скидка 50% на занятия в платных кружках.
5. Инвалиды 1,2,3, группы– бесплатно на занятия в платных кружках.
6. Граждане Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лица без гражданства, вынужденно покинувшие территорию этих государств и прибывшие на территорию Российской Федерации – скидка 50% на занятия в платных кружках.
Предоставление льготы осуществляется при условии:
- наличие документа, подтверждающего право получения льготы;
- льготы предоставляются с момента подачи документов.
Количество льготных мест в группе не может превышать 20% от общего числа мест в группе. У преподавателя, ведущего индивидуальные занятия каждое шестое место льготное.

image1.png